ПРОЕКТ

	[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЕТЕРНЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

	ЕТЕРНЕ РАЙОН ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ
25.12.2019   № 11
Етерне хули

	ЯДРИНСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
25.12.2019   № 11
город Ядрин

О присвоении Орлову Ф.Н. почетного звания «Почетный гражданин Ядринского района Чувашской Республики» посмертно
В связи с предстоящим празднованием 75-летия со Дня Победы в Великой Отечественной войне
Ядринское районное Собрание депутатов Чувашской Республики РЕШИЛО:

1. Присвоить Орлову Федоту Никитичу (03 (19) февраля 1913 г. – 13 февраля 1988 г.), уроженцу деревни Малые Ямаши Ядринского района Чувашской Республики, полковнику ВВС, Герою Советского Союза, почетное звание «Почетный гражданин Ядринского района Чувашской Республики» посмертно.

2. Данное решение довести до средств массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на отдел организационно-контрольной, кадровой работы и по вопросам местного самоуправления.
Глава Ядринского района

Чувашской Республики                                                                                      О.В.Паликин